
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 미래혁신과

정책: 지방행정역랑강화

단위: 대외경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 전체

미래혁신과 11,570,833 5,552,153 6,018,680

기 300,000 0 300,000

도 3,590,000 2,200,000 1,390,000

군 7,680,833 3,352,153 4,328,680

지방행정역랑강화 31,000 0 31,000

대외경쟁력 강화 31,000 0 31,000

효율적인 공모사업 운영 31,000 0 31,000

201 일반운영비 28,000 0 28,000

01 사무관리비 28,000 0 28,000

○ 공모사업 역량강화교육 강사비 3,000 0 3,000

○ 공모사업 유치 컨설팅 및 PPT제작

15,000 0 15,000

○ 블루이코노미 및 공모사업 홍보물 제작

10,000 0 10,000

3,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

202 여비 3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

○ 공모사업 설명회 등 참석 여비 3,000 0 3,0003,000,000원

산림 자원화 1,136,350 295,000 841,350

블루경관 조성 1,136,350 295,000 841,350

탐진강 유지관리 592,000 0 592,000

101 인건비 190,000 0 190,000

04 기간제근로자등보수 190,000 0 190,000

○ 탐진강 지킴이 인건비 190,000 0 190,000190,000,000원

201 일반운영비 6,000 0 6,000

02 공공운영비 6,000 0 6,000

○ 기계장비 유지관리 6,000 0 6,000

― 유류구입(차량 및 기계장비) 5,000 0 5,000

― 기계장비 보수 등 유지관리 1,000 0 1,000

5,000,000원

1,000,000원

206 재료비 4,000 0 4,000

01 재료비 4,000 0 4,000

○ 탐진강 유지관리 재료구입 4,000 0 4,000

― 지주목 등 수목관리 자재구입

2,000 0 2,000

― 기계장비 부품(예초기 날 등)구입

2,000 0 2,000

2,000,000원

2,000,000원

301 일반보전금 2,000 0 2,000

09 행사실비지원금 2,000 0 2,000

○ 탐진강 지킴이 벤치마킹 실비 2,000 0 2,0002,000,000원

401 시설비및부대비 340,000 0 340,000

01 시설비 340,000 0 340,000
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부서: 미래혁신과

정책: 산림 자원화

단위: 블루경관 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 탐진강 주요지역 경관조성 340,000 0 340,000

― 탐진강변 수목식재 및 보식

140,000 0 140,000

― 탐진강 습지공원 정비 200,000 0 200,000

140,000,000원

200,000,000원

405 자산취득비 50,000 0 50,000

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

○ 기계장비 구입 50,000 0 50,000

― 화물차량 구입 25,000 0 25,000

― 탑승형 잔디깎이 구입 15,000 0 15,000

― 배토기 구입 3,000 0 3,000

― 예초기 구입 2,500 0 2,500

― 에어블로워 구입 1,000 0 1,000

― 기계톱 구입 2,000 0 2,000

― 기타장비 구입 1,500 0 1,500

25,000,000원*1대

15,000,000원*1대

3,000,000원*1대

500,000원*5대

500,000원*2대

1,000,000원*2대

1,500,000원

경관숲 조성 6,000 0 6,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

02 공공운영비 2,000 0 2,000

○ 기계장비 등 유지관리 2,000 0 2,0002,000,000원

206 재료비 4,000 0 4,000

01 재료비 4,000 0 4,000

○ 경관숲 조성 재료구입 4,000 0 4,000

― 지주목 등 수목관리 자재구입

2,000 0 2,000

― 기계장비 부품(예초기 날 등) 구입

2,000 0 2,000

2,000,000원

2,000,000원

통합의학박람회장 경관정비 243,350 0 243,350

201 일반운영비 2,000 0 2,000

02 공공운영비 2,000 0 2,000

○ 예초기 등 기계장비 유지관리 2,000 0 2,0002,000,000원

206 재료비 3,000 0 3,000

01 재료비 3,000 0 3,000

○ 통합의학박람회장 경관정비 재료구입 3,000 0 3,000

― 마사토 등 구입 2,000 0 2,000

― 사후관리 자재(약제 등) 구입

1,000 0 1,000

2,000,000원

1,000,000원

401 시설비및부대비 238,350 0 238,350

01 시설비 238,350 0 238,350

○ 통합의학박람회장 경관정비 238,350 0 238,350

― 박람회장 가로 경관조성 150,000 0 150,000

― 박람회장 사면 녹화사업 48,000 0 48,000

150,000,000원

48,000,000원
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부서: 미래혁신과

정책: 산림 자원화

단위: 블루경관 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 박람회장 진입도로 가로수 정비

40,350 0 40,35040,350,000원

통합의료 2,205,703 1,824,473 381,230

도 500,000 500,000 0

군 1,705,703 1,324,473 381,230

통합의료운영 2,205,703 1,824,473 381,230

도 500,000 500,000 0

군 1,705,703 1,324,473 381,230

장흥통합의료병원 지원 645,800 500,000 145,800

401 시설비및부대비 145,800 0 145,800

01 시설비 145,800 0 145,800

○ 장흥통합의료한방병원 시설 보수

145,800 0 145,800300,000원*486m

장흥통합의학컨벤션센터 운영 235,430 0 235,430

101 인건비 21,516 0 21,516

04 기간제근로자등보수 21,516 0 21,516

○ 장흥통합의학컨벤션센터 주변 풀베기 인건비 21,516 0 21,516

― 인건비 20,616 0 20,616

― 간식비 900 0 900

68,720원*10명*30일

3,000원*10명*30일

201 일반운영비 103,914 0 103,914

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○ 장흥통합의학컨벤션센터 관리·운영 일반수

용비 20,000 0 20,000

― 관리·운영 소모품 구입 10,000 0 10,000

― 업무추진 전산 소모품 구입 5,000 0 5,000

― 소규모 수리수선 비용 5,000 0 5,000

10,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

02 공공운영비 83,914 0 83,914

○ 장흥통합의학컨벤션센터 관리·운영비 76,534 0 76,534

― 전기 요금 36,000 0 36,000

― 수도 요금 1,200 0 1,200

― 통신 요금 12,000 0 12,000

― 전기설비 안전관리 용역

4,800 0 4,800

― 소방시설 안전관리 용역

2,400 0 2,400

― 시스템 무인경비 용역 3,036 0 3,036

― 승강기 유지관리 용역 1,584 0 1,584

― 하수처리시설 관리 용역

2,640 0 2,640

― 정수기/비데 렌탈 비용 2,874 0 2,874

― 화재보험 비용 10,000 0 10,000

○ 통합의료 업무추진용 차량 렌탈·유지 비용 7,380 0 7,380

― 렌탈비용 4,500 0 4,500

3,000,000원*12개월

100,000원*12개월

1,000,000원*12개월

400,000원*12개월

200,000원*12개월

253,000원*12개월

132,000원*12개월

220,000원*12개월

2,874,000원*1년

10,000,000원*1년

500,000원*9개월

- 3 -



부서: 미래혁신과

정책: 통합의료

단위: 통합의료운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 유류비용 2,880 0 2,880900원*20L*160일

206 재료비 10,000 0 10,000

01 재료비 10,000 0 10,000

○ 비료 및 화초 구입 10,000 0 10,00010,000,000원*1식

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

○ 장흥통합의학박람회장 활용방안 연구 용역

50,000 0 50,00050,000,000원*1식

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○ 장흥통합의학컨벤션센터 주변 수목 및 초화

류 정비 50,000 0 50,00050,000,000원

지역연구기관 육성 8,100,000 3,400,000 4,700,000

기 300,000 0 300,000

도 3,090,000 1,700,000 1,390,000

군 4,710,000 1,700,000 3,010,000

지역연구기관 육성 8,100,000 3,400,000 4,700,000

기 300,000 0 300,000

도 3,090,000 1,700,000 1,390,000

군 4,710,000 1,700,000 3,010,000

천연물원재료 GAP/GMP 연계처리시스템 구축사업(지방

이양)

5,000,000 2,400,000 2,600,000

도 2,500,000 1,200,000 1,300,000

군 2,500,000 1,200,000 1,300,000

402 민간자본이전 5,000,000 2,400,000 2,600,000

도 2,500,000 1,200,000 1,300,000

군 2,500,000 1,200,000 1,300,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,000,000 2,400,000 2,600,000

○ 천연물 원재료 GAP/GMP 연계시스템 구축

5,000,000 2,400,000 2,600,0005,000,000,000원*1식

도 2,500,000 1,200,000 1,300,000

군 2,500,000 1,200,000 1,300,000

화장품 천연오일 원료추출 및 표준화기반 구축(군비) 1,000,000 0 1,000,000

402 민간자본이전 1,000,000 0 1,000,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,000,000 0 1,000,000

○ 화장품 천연오일 원료추출 표준화기반구축

1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원

약용작물 산업화지원센터 건립 사업 600,000 0 600,000

기 300,000 0 300,000

도 90,000 0 90,000

군 210,000 0 210,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

기 300,000 0 300,000

도 90,000 0 90,000

군 210,000 0 210,000
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부서: 미래혁신과

정책: 지역연구기관 육성

단위: 지역연구기관 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 598,000 0 598,000

○ 약용작물 산업화지원센터 건립

598,000 0 598,000598,000,000원

기 299,000 0 299,000

도 89,700 0 89,700

군 209,300 0 209,300

03 시설부대비 2,000 0 2,000

○ 약용작물 산업화지원센터 건립 부대비

2,000 0 2,0002,000,000원

기 1,000 0 1,000

도 300 0 300

군 700 0 700

약용작물 산업화지원센터 건립(군비) 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○ 토지매입 500,000 0 500,000500,000,000원

행정운영경비(미래혁신과) 97,780 32,680 65,100

기본경비 97,780 32,680 65,100

기본경비/블루경제 45,100 0 45,100

201 일반운영비 31,000 0 31,000

01 사무관리비 28,000 0 28,000

○ 일반 운영비 12,000 0 12,000

○ 급양비 등 6,000 0 6,000

○ 신문구독료 10,000 0 10,000

12,000,000원

6,000,000원

10,000,000원

02 공공운영비 3,000 0 3,000

○ 공공요금 및 제세공과금 3,000 0 3,0003,000,000원

202 여비 8,000 0 8,000

01 국내여비 8,000 0 8,000

○ 업무추진 여비 8,000 0 8,0008,000,000원

203 업무추진비 3,600 0 3,600

04 부서운영업무추진비 3,600 0 3,600

○ 부서운영 업무추진비 3,600 0 3,6003,600,000원

405 자산취득비 2,500 0 2,500

01 자산및물품취득비 2,500 0 2,500

○ 노트북 및 물품 구입 2,500 0 2,5002,500,000원

기본경비/블루경관 16,000 0 16,000

201 일반운영비 9,000 0 9,000

01 사무관리비 8,000 0 8,000

○ 일반수용비 및 급량비 8,000 0 8,0008,000,000원

02 공공운영비 1,000 0 1,000
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부서: 미래혁신과

정책: 행정운영경비(미래혁신과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 공공요금 및 제세 1,000 0 1,0001,000,000원

202 여비 7,000 0 7,000

01 국내여비 7,000 0 7,000

○ 업무추진 여비 7,000 0 7,0007,000,000원

기본경비/생물의약 16,320 12,320 4,000

202 여비 8,000 4,000 4,000

01 국내여비 8,000 4,000 4,000

○ 업무추진 여비 8,000 4,000 4,0008,000,000원
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